[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                           Дата принятия 2022 г.
	О внесении изменений в приложение к решению  Березниковской городской Думы  от 15.10.2018 № 459                  «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Жилище и транспорт»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 459 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Жилище и транспорт», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее - приложение).

2. Разместить полный текст настоящего решения, состоящий                         из настоящего решения  и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Березниковской

городской Думы                                                                                  Э.В.Смирнов

                               Приложение

                                                                                                     к решению

Березниковской

городской Думы

от №______ ____

                                                                                                                                                                                                    Приложение

          к решению

          Березниковской

          городской Думы

          от 15.10.2018 № 459
Основные параметры
проекта муниципальной программы «Жилище и транспорт»
	№

п/п
	Основные параметры
	Единица измере-ния
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1: организация безопасных условий проживания в многоквартирных домах (далее - МКД)

	1.1.
	Задача 1.1.Создание условий для самоорганизации собственников помещений в МКД для приведения в нормативное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий МКД

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1. Доля МКД,

в которых собственники помещений приняли участие

в софинансировании мероприятий

по приведению

в нормативное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий МКД
	%
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	1.3.
	Цель 2: повышение уровня транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края  (далее - муниципальное образование)

	1.4.
	Задача 2.1.Создание условий для предоставления транспортных услуг населению в границах муниципального образования

	1.5.
	Целевой показатель 2.1.1. Обеспеченность транспортом перевозок пассажиров по субсидируемым маршрутам
	%
	не менее 95 % рейсов
	не менее 95 % рейсов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Целевой показатель 2.1.2. Обеспеченность транспортом перевозок пассажиров

по маршрутам регулярных перевозок
	%
	-
	-
	не менее 95 % рейсов
	не менее 95 % рейсов
	не менее 95 % рейсов
	не менее 95 % рейсов
	не менее 95 % рейсов
	не менее 95 % рейсов
	не менее 95 % рейсов

	1.7.
	Цель 3: организация газоснабжения населения в границах муниципального образования

	1.8.
	Задача 3.1.Газификация негазифицированных жилых домов в районах индивидуальной жилой застройки муниципального образования

	1.9.
	Целевой показатель 3.1.1. Доля населения муниципального образования, использующего газ в бытовых целях
	%
	86
	86,3
	87,1
	87,1
	87,1
	87,1
	87,1
	87,1
	87,1

	1.10.
	Цель 4: организация водоснабжения населения в границах муниципального образования

	1.11.
	Задача 4.1.Обеспечение централизованным водоснабжением населения на территории муниципального образования

	1.12.
	Целевой показатель 4.1.1. Доля населения муниципального образования, обеспеченного централизованным водоснабжением

	%
	95
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96

	1.13.
	Цель 5: организация водоотведения в границах муниципального образования

	1.14.
	Задача 5.1.Обеспечение системой централизованного водоотведения МКД на территории муниципального образования

	1.15.
	Целевой показатель 5.1.1. Доля населения муниципального образования, проживающего

в МКД, обеспеченных

и имеющих возможность обеспечения централизованным водоотведением
	%
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98
	98

	1.16.
	Цель 6: организация теплоснабжения в границах муниципального образования

	1.17.
	Задача 6.1.Приведение объектов теплоснабжения в нормативное состояние на территории муниципального образования

	1.18.
	Целевой показатель 6.1.1. Доля модернизированных объектов теплоснабжения
	%
	26
	30
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Жилище  и транспорт» ориентировочно, точный объем финансирования будет определен решением о бюджете муниципального образования  на соответствующий год и плановый период:

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Объем финансирования по источникам
	В том числе по годам реализации (тыс.руб)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа

«Жилище и транспорт»
	 Всего, в том числе:
	442 754,8
	564 927,3
	319 299,0
	252 605,8
	262 858,0
	276 749,5
	290 874,2
	194 224,1
	194 224,1

	средства федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства краевого бюджета
	219 505,3
	305 263,5
	107 849,3
	59 287,9
	50 000,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	222 749,5
	259 163,8
	210 949,7
	192 817,9
	212 358,0

	276 249,5
	290 374,2
	193 724,1
	193 724,1

	Средства собственников
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0